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Viðvíkjandi veiting av dátusamskifti til landsins stovnar – útboðsnummar 10378


Spurningar og svar nr. 1 av 07-09-2022


	Nr. 
	Spurningar
	Svar

	1
	Tað verður nevnt, at kravið til tænastuna er Samnet ella líknandi, kunnu tit nágreina hvat talan er um her ? Samnet hevur ikki nakra allýsing, men er eitt Produktnavn hjá Føroya Tele.
Tit nevna ella líknandi, hvat líknandi ímynda tit tykkum ? eru teknisk krøv til loysnina útyvir tey nevndu krøv í Fylgiskjal A. ?
Kunnu tit nágreina um tað ávirkar metingina, um annað enn Samnet frá P/F Net verður bjóða ?

	“Samsvarandi” svarar í hesum førinum til MPLS VPN hjá P/F Net. 




	2
	Í pkt 32 í Flygiskjal A, verður nevnt at veitarin skal veita stovning v.m. uttan eyka kostnað. Er talan her um stovning av verandi haldum ella broyting av somu. Ella er talan um at tit ynskja at stovning av framtíðarhaldum eisini er uttan kostnað ?

	Stovning av haldum inniheldur eisini stovning av framtíðarhaldum. Tilboðsgevari skal veita tænasturnar í krav nr. 32 íroknað prísin fyri haldini. 



	3
	Í «Uppskot til rammusáttmála» verður nevnt í Pkt 6, at prísurin skal íroknast tillagan av verandi útgerð, og uppsetan av nýggjari útgerð, um skift verður til nýggjan veitara. Merkir tað at kostnaðurin fyri uppsetan av nýggjari útgerð er skal vera íroknaður, men at kostnaðurin fyri sjálva útgerðina kann koma afturat, ella verður roknað við at sjálv útgerðin og uppsetanin er íroknað ?



	Sambært pkt. 6.1 – Skiftistíð og skiftisútreiðslur í Uppskot til rammusáttmála, skal prísurin íroknast tillagan av verandi útgerð og nýggjari útgerð við uppsetan. Veitarin skal sostatt bera allan kostnað í samband við tillagan av verandi útgerð og uppsetan av nýggjari útgerð, um skift verður til nýggjan veitara. Við øðrum orðum skulu ongar eyka útreiðslur koma í samband við skift av veitara. 


	4
	Í Prísyvirlitinum síggja vit ongan teig til høvðussambondini, VPN817xxx (10G UTP sambondini, og 1G Failover sambandið)

	Sí rættingarskriv nr. 1 av 07-09-2022. 

	5
	Kunnu tit upplýsa okkum hvørji hald tit hava á VPN908xxx ið er NNI UTP frá Net, eru tær linjurnar í prísyvirlitinum uttan at vera nágreinaðar ?

	Sí rættingarskriv 1 av 07-09-2022. 
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